Anlage 1: Vorlaufige Veranstaltungsubersicht

Donnerstag, 21. Mai

Freitag, 22. Mai

Samstag, 23. Mai

Sonntag, 24. Mai

10-18 Uhr

10-18 Uhr

10-19 Uhr
10-19 Uhr

10-18 Uhr

11-18 Uhr

11-20 Uhr
11-18 Uhr

20-21.30 Uhr;
ab 21.30 Uhr

Wettkdampfe und Wettbewerbe

DTB Wahlwettkampf

LTF- Volleyball-Turniere

Baden-Wirttembergische Meisterschaften Trampolin
Einzel

Baden-Wirttembergische Meisterschaften Gymnastik
und Tanz

Pokalturniere Indiaca

Baden-Wirttembergische Mehrkampfmeisterschaften

4inMOTION Geratturnen
Freizeitturnier Faustball

Baden-Wiurttembergische Landesfinale Dance

Shows und Entertainment

Die Ludwigsburger GYMWELT
Bock auf Barock - der ganz besondere Turnfest-Test

Trendsport meets Turnfest
Outdoor-Teamworkout
4XF-Games

Tuju Lounge

Die Ludwigsburger Kinder-Bewegungs-Welt

Turnfestmesse
Fahnenausstellung + sporthistorische Fotoausstellung

Turnfest Eréffnung
Stadtfest mit Musik

8-18 Uhr

10-18 Uhr
10-18 Uhr

10-19 Uhr
10-19 Uhr

10-14 Uhr
10-18 Uhr
ganztagig

10-18 Uhr

10-18 Uhr

10-20 Uhr
10-18 Uhr

20-21.30 Uhr
ab 20 Uhr

ab 21.30 Uhr

Wettkampfe und Wettbewerbe
DTB-Wahlwettkampf
LTF-Volleyball-Turniere

Der besondere Wettbewerb - DbW
Pokal-Mannschaftslaufe Orientierungslauf

Indiaca-Mitternachtsturnier (ab 18 Uhr)
Baden-Wirttembergische Mehrkampfmeisterschaften

Team Challenge Geratturnen
Fit im Team 40 Plus (Team- und Gruppenwettbewerbe)

Pokalturniere Faustball

Shows und Entertainment
Choreographie Werkstatt

Die Ludwigsburger GYMWELT
Bock auf Barock - der ganz besondere Turnfest-Test

Europaisches Fitnessabzeichen
Trimm Orientierungslauf

Treffpunkt Altere
Tag der Alteren

Trendsport meets Turnfest
Outdoor-Teamworkout

4XF-Games

Tuju Lounge

Die Ludwigsburger Kinder-Bewegungs-Welt

Turnfestmesse
Fahnenausstellung + sporthistorische Fotoausstellung

Turnfest Gala
Stadtfest mit Musik

Tuju Party

8-18 Uhr

10-18 Uhr

10-19 Uhr

10-19 Uhr

10-14 Uhr

10-18 Uhr

10-18 Uhr

10-18 Uhr

10-20 Uhr
10-18 Uhr

16-19 Uhr
20-21.30 Uhr:

ab 20 Uhr

Wettkdmpfe und Wettbewerbe
Vereinsteamwettkampf - VTW
LTF-Volleyball-Beach und Hallenturniere
Pokalwettkdmpfe Trampolin

Pokalwettkdmpfe Rhythmische Sportgymnastik

Pokal-und Team Speed Wettkampf Rope Skipping
Pokalwettkampf Rhonradturnen

Baden-Wiurttembergische Mehrkampfmeisterschaften
Pokalwettkdmpfe Geratturnen

Pokalwettkampfe Orientierungslauf Einzel
Pokalturniere Faustball

Offene Baden-Widrttembergische Meisterschaften
Aerobic

Baden-Wirttembergische Seniorenmeisterschaften
Geratturnen

Baden-Wirttembergische Meisterschaften TGM/TGW
Baden-Wirttembergisches Landesfinale Rendezvous
der Besten

Der besondere Wettbewerb - DbW
Baden-Wirttembergische Meisterschaften TeamGym
Turnfestwettkampf GymMix
Vielseitigkeits-Zehnkampf Wurttembergischer
Behinderten- und Rehabilitationssportverband
Shows und Entertainment

Die Ludwigsburger GYMWELT
Bock auf Barock - der ganz besondere Turnfest-Test

Europaisches Fitnessabzeichen
Trimm Orientierungslauf

Treffpunkt Altere
Trendsport meets Turnfest
Outdoor-Teamworkout
4XF-Games

Tuju Lounge

Die Ludwigsburger Kinder-Bewegungs-Welt

Turnfestmesse
Fahnenausstellung + sporthistorische Fotoausstellung

Golden Age Gala
Turn- und Sportschau

Turnfest 2022 Abend

8-11 Uhr

10-12 Uhr
10-11.30 Uhr;

10-13 Uhr
10-13 Uhr

10-12 Uhr

10-14 Uhr
10-12 Uhr

10-12 Uhr
12 Uhr

13-14 Uhr

Wettkdmpfe und Wettbewerbe
Finale Volleyball und Faustball

Shows und Entertainment
Platzkonzert im Herzen Ludwigsburgs

Die Ludwigsburger GYMWELT
Bock auf Barock - der ganz besondere Turnfest-Test

Trimm Orientierungslauf

Trendsport meets Turnfest
4XF-Games
Tuju Lounge

Turnfestmesse
Fahnenausstellung + sporthistorische Fotoausstellung

Matinee - Best of Turnfest

"Wir fir mehr Bewegung" - der etwas andere Festzug
durch Ludwigsburg

Turnfest Finale




